Envoyé en préfecture le 18/11/2022
Regu en préfecture le 18/11/2022
=

Publié le
ID : 038-213800063-20221114-DELIB642022DM1-BF

N\
Allevard
LTS DBAINS
COMMUNE D‘ALLEVARD

(ISERE)

SEANCE DU 14 novembre 2022

L’an deux mille vingt-deux, le quatorze novembre, le CONSEIL MUNICIPAL de la Commune d’Allevard,
Iégalement convoqué, s’est réuni a 19h30 sous la Présidence de Monsieur Sidney REBBOAH, Maire

Présents : Christelle MEGRET, Georges ZANARDI, Rachel SAUREL, Thomas SPIEGELBERGER, Lucie
BIDOLI, Quentin JULIEN-SAAVEDRA, Andrée JAN, Frangoise TRABUT, Sébastien MARCO,
Sarah WARCHOL , Junior BATTARD, Marie SADAUNE, Martine KOHLY , Patrick MOLLARD,
Sophie BATTARD, Jean-Luc MOLLARD, Carin THEYS, Nathalie HAILLEZ, Fabienne LEBE

Pouvoirs : Aadel BEN MOHAMED, pouvoir a Junior BATTARD
Valentin MAZET-ROUX, pouvoir a Georges ZANARDI
Ludovic BRISE, pouvoir Sidney REBBOAH
Béatrice BON ,pouvoir, Frangoise TRABUT
Patrick BARRIER, pouvoir a Patrick MOLLARD
Nathalie HAILLEZ, pouvoir a Christelle MEGRET

Absents : Célien PARISI

DELIBERATION N° 64/2022 - DECISION MODIFICATIVE N° 1 DU BUDGET COMMUNAL

Madame Rachel SAUREL, Adjointe au Maire en charge des Ressources, de I'optimisation de la gestion
et de la modernisation de I'action publique, présente une proposition de décision modificative N° 1
du budget communal afin d’ajuster les crédits en dépenses et en recettes tant en section de
fonctionnement qu’en section d’investissement

Elle précise que cette décision modificative a fait I'objet d’un examen en commission finances le
18 octobre 2022 et le 07 novembre 2022.

Il est donc proposé au Conseil municipal de bien vouloir adopter la décision modificative n° 1 au budget
2020 de la Commune telle que présentée ci-dessous :



Envoyé en préfecture le 18/11/2022

DEPENSE]| Recu en préfecture le 18/11/2022
CESGNADON Diminution | Aug Fubli¢ le T Augment
de crédits j ID': 038-213800063-20221114-DELIB642022DM1-BF
FONCTIONNEMENT

Chap. 011 - Charges a caractére général 10 000,00 € 186 450,00 €
605-Achat de matériel - équipement travaux 10 000,00 €
60612 - Energie-Electricité 80 000,00 €
60623 -Alimentation 20 000,00 €
60632-Fournitures de petit équipement
Petit équipement restaurant scolaire 2 000,00 €
Petits jeux extérieurs et divers équipements pour périsco 500,00 €
6068- Autres matiéres et fournitures 1 000,00 €
61524 -Bois et Foréts : Travaux Elagage 31200,00 €
61558 -Entretien autres biens mobiliers 5000,00 €
617- Etudes et recherches 5350,00 €
617- Etudes et recherches 8400,00 €
6248-Frais divers 16 000,00 €
6261- Frais d'affranchissement 2 000,00 €
6283-Frais nettoyage locaux 15 000,00 €
Chap. 012 - Charges de personnel 34 500,00 €
6218-Autres personnel extérieur Rémunération études surveillées 4 500,00 €
64111-rémunération principale titulaires 30 000,00 €
Chap. 042 -Opérations d'ordre transfert entre sections 328 933,39 € 455 882,35 €
:i’:;c::)lr:::::;:ltei:ns aux amortissements des immos corporelles et 32893339 €
6862- Dotation amortissement charges financiéres a répartir 455 882,35 €
Chap 023- Virement a la section d'investissement 187 398,96 €
023-Virement a la section d'investissement 187 398,96 €
Chap 013-Atténuations de charges 25 000,00 €
6419- Remboursement rémunérations de personnel 25000,00 €
Chap 70- Produits des services 15 000,00 € 55 000,00 €
7022-Coupes de bois 15 000,00 €
7067-Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement 35 000,00 €
70688- Frais de secours 20 000,00 €
Chap 74- Dotations et participations 3 500,00 €
7478- participation autres organismes 3500,00 €
Chap 75- Autres produits de gestion courante 40 000,00 €
752- Revenus des immeubles 40 000,00 €
Chap 77- Produits exceptionnels 42 000,00 €
7788 -Produits exceptionnels divers 42 000,00 €

SOUS-TOTAL FONCTIONNEMENT 526 332,35 € 676 832,35€| 15000,00 € 165 500,00 €

EQUILIBRE de la SECTION 150 500,00 € 150 500,00 €




Envoyé en préfecture le 18/11/2022
Recu en préfecture le 18/11/2022

— o —
— ==

Publié le
1D : 038-213800063-20221114-DELIB642022DM1-BF
DEPENSES RECETTES
DESIGNATION Diminution | Augmentation | Diminution | Augmentation
de crédits de crédits de crédits de crédits
INVESTISSEMENT

Chap 21 Immobilisations corporelles 74 774,00 €
2158- autres installations, matériels et outillages techniques
Standard téléphonique 20 000,00 €
Régulation Thermique divers batiments municipaux 45 000,00 €
2183- Matériel de bureau et matériel informatique
2184 - Mobilier
Mobilier classe flexible 5474,00 €
Mobilier PEJ 1900,00 €
Vestiaires personnel PEJ -aménagement vestiaires femmes 2 400,00 €
Chap 13 -Subventions d'investissement 17 776,00 € 92 000,00 €
1321 - Subventions Etat 92 000,00 €
1323- Subventions Département 17 776,00 €
Chap 021- Virement de la section de fonctionnement 187 398,96 €
Chap 024- Produits des cessions 61 000,00 €
Chap 040- Opérations d'ordre transfert entre sections 328933,39€| 455882,35¢€
28188-Autres immobilisations corporelles 328 933,39 €
4817-Pénalités de renégociations de la dette 455 882,35 €

SOUS-TOTAL INVESTISSEMENT 0,00 € 74 774,00 € | 534 108,35 € 608 882,35 €

EQUILIBRE de la SECTION 74 774,00 € r 74 774,00 €

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré,

- APPROUVE, la décision modificative n°1 du budget communal telle que présentée ci-dessus

Vote : 23 voix pour

3 abstentions (Jean-Luc MOLLARD Carin THEYS, Fabienne LEBE)

Ainsi fait et délibéré en séance les jours, mois et an susdits et ont signé au registre tous les membres

présents.

Pour copie certifiée conforme

Le Maire

Sidney REBBOAH




